关于2016级硕士研究生开题检查的通知
自16级硕士研究生开始，研究生开题工作可以按照研究方向自行组合安排，请注意符合以下规定：
· 具体开题专家组成与开题时间地点确定后，请先报备学院审核。
· 开题材料准备、开题专家小组组成有特除要求（请认真阅读附件材料），以免造成无效情况。
· 所有16级硕士生必须在12月23日至12月30日之前完成开题。
· 开题完成后，1月5日前按期按要求提交相关材料。
·   开题完成后，硕士生论文题目不得修改。
开题专家组成要求：
1. 开题专家小组应为3-5人，且均具备本校批准的硕士生指导教师资格；
2. 其中2/3以上专家应完整培养过一届硕士研究生；
3. 至少邀请1名生物与医学工程学院学位分委会的委员；
4. 导师（含副导师）不得聘为其指导研究生的开题专家小组成员；
5. 开题专家组成需提前向学院报备并审核。
开题小组应审查：
1. 开题内容及研究方案是否可行，是否符合《北京航空航天大学研究生院关于“文献综述”与“开题报告”的管理实施办法（2006年7月修订）》及《北京航空航天大学生物工程系研究生“文献综述”和“开题报告”的管理实施办法》。
2. 开题材料是否齐备，格式、内容是否符合要求。
3. 给于开题情况评价及是否通过开题的结论（不少于20字）；并单独对开题报告、文献综述打分（百分制）；学生整体开题情况打分（四级制：优良中不及格，具体参照学院的管理实施办法）。
4. 每组评优学生不得高于15%。
开题前需提交材料：
1. 提交时间：每一小组成员在答辩前3天提交各项资料给学生组长（各组自行指定），未按时提交者，不予开题；
2. 提交办法：各答辩小组组长收齐后，答辩前3天统一提交至教务秘书助教处审核；
3. 提交内容：开题审批表（签署导师意见的）、文献综述、开题报告纸版、开题专家小组成员审核表；
《开题审批表》，在研究生系统上登录自己的开题信息后打印（要求正反面打印），文献阅读数量的填写除符合学院标准外，应与文献综述所列参考文献一致。请导师签署意见后，交给组长。
开题时需带材料：
1. 开题报告（word、ppt） 和文献综述（word），（电子版）待查。
2. 课程学习完成情况，可截图附在ppt最后一页。
3. 答辩当天各小组长准备笔记本电脑，提前15分钟到场，并提前告知小组成员ppt版本，提前一天收齐ppt。
开题后，需提交材料：
1. 电子文档：开题报告（word、ppt） 和文献综述（word）,一律以自己的学号和姓名命名。例子“SY0910123 于超灵”
2. 打印材料：开题报告（word）和文献综述（word）
3. 提交时间和办法：组长收齐各组材料后，按规定日期提交至教务秘书助教处。
注：对于开题检查不满足要求的学生，开题记为不通过。1个月后申请重新开题。
开题检查内容：见下页《北京航空航天大学生物工程系研究生“文献综述”和“开题报告”的管理实施办法》。
相关文件：
《北京航空航天大学生物工程系研究生“文献综述”和“开题报告”的管理实施办法》、开题报告模板、文献综述模板：请到“人才培养 > 学历硕士 > 培养过程”下查询
《北京航空航天大学 “文献综述”和“开题报告”的管理实施办法》请查询学生手册或到研究生院网站上查询。